Hic p̄t̄ oñdit qd̄ eadē sideratōem p̄ oppositū inspectā vñ
destruēti si aliquis assignas p̄p̄iū vt nūc assignat̄ hoc i f̄-
mone. s̄. qd̄ m̄ ē p̄p̄iū vt nūc t̄cū p̄p̄iū ē bñ assignatuz.
Ex' est. vt si quis dixerit qd̄ alicui' bois p̄p̄iū est abulare
nūc l̄t̄cū segregans qd̄ bñc terminū. p̄p̄iū vt nūc ip̄m
a p̄p̄iū simpliciter bene assignauit̄. p̄p̄iū.

Topicon

Deinde destruenti quidē si tale assignavit
ppriū. qd manifestū non est aliter inē qd sen-
su. Nō em erit bene positū ppriū. Nā de sen-
sibile extra sensum factū incertum sit. Dubi-
um ei est si adhuc inest eo qd sensu solū agno-
scitur. Erit at vñ hoc in bis qd nō ex necessi-
tate semp sequuntur. vt qm q posuit solis p-
priū. astrū qd ferf supra terrā lucidissimū
tali aliquo vsus ē. ppriū. supra terrā ferri. qd
sensu cognoscitur. non erit bene sol assigna-
tum ppriū. Ignorū em erit cū occiderit sol
si adhuc feratur supra terram. eo qd nos tūc
amplius sensum.

Hic ponit altā considerationē destruciū dices si ali-
quis assignavit aliquid ppriū alicui. qd non ē notū in-
esse alicui nisi fm sensu male facta est assignatio. ppriū.
ppr b. qz de tali. ppriū dubiū est an necitate in isti sib-
ieco. ex huius est vt si ppriū sol dicerem. ē astrū luci-
dissimū. quod ferf sup terrā tali cū vsus ē. ppriū aliquo scz
sup terra ferri qd sensu cognoscit. ergo nō ē bñ assignatū.
Tñ qzulnō sit nob dubiū b. inē soli ipo exīte sup nostre
hemisferiū cū sol occiderit motuerit ad alio hemis-
feriū dubiū ē ansit lucidissimū. qz tñ amilis sensum illi?

Astruenti yō si tale assignuit ppriū qd nō est
sensu manifestū. aut qd cū sit sensibile ex neces-
sitate palā est inesse. Erit fm bñ positū p-
priū. vt qm q posuit superficie. ppriū qd pmū
coloratū est sensibile. qd aliquo colorari na-
tu est. tali vsus ē qd manifestū ē inē semp. erit
ergo fm b. bene assignatū superficie. ppriū.

Hic poit sideratōes affirmatiū dices cū assignē p-
priū qd cognoscit icē sibcō suo. nō solū sensu. b. et intellectu.
et cognoscit et ex necitate inē bñ scā ē assignatā. ppriū qd ad
b. Ex. vt si poat ppriū superficie qd ep̄ coloratū. b. cū
pm̄ instillates sensibiles talci vsus tali. ppriū qd maf-
fū ē sp inē qd bñ assignatū est. ppriū superficie.

Deīn destruenti qd si definitōes vt ppriū
assignuit. nō em erit bene positū ppriū. Non
em oportet idicare qd est ēē ppriū. vt qm q
dixit hōis. ppriū aial gressibile bipes. quid ē
esse significans assignavit hōis ppriū. non
erit hoc hominis bñ assignatum ppriū.
Hic p. p. pat ppriū ad definitōes. et p. poit vñā sideratōes
destruciū scđo destruciū. Quo ad p. dt si qd assignuit
definitōes vt ppriū male assignat. ppriū. qz. ppriū. vt resū sit
pta disticta. qz. ppriū nō oī idicare qd ē ēē rei sic facit te-
fū. ex. vt si qd dixerit hōis. ppriū ēē aial gressibile bi-
pes qd idicat qd ēē hōis taln bñ assignuit ppriū hominis.

Astruenti at si qd ouersim qd p. assignue-
rit ppriū nō idicās. qd ēē rei. erit cū fm bñ
assignatū ppriū. vt qm q posuit hōis ppriū mā-
suetū natura. qd ouersim qd p. assignuit. p-
riū. non at quid est esse significās. erit bñ
hoc bene assignatum ppriū hominis.

Hic poit sideratōes destruciū qd ē ista. si qd p. p. p. p.
assignauit p. ouersim p. dicat de aliq sibcō. nō p. dicatur
de eo i. qd rūctal quo ad bñ assignauit ppriū. vt si quis
dixerit ppriū bois cēāl natura māsuetū. ale cū conuer-
sim p. dicatur de bonier nō indicat quid est esse hominis

Destruenti quidē si nō in qd ē pones assign-
auit ppriū. oī cū ppriū quēadmodū i. dfini-
tionib. pmū assignri gen. deīn sic iaz addere
reliqua. et separare. Quare qd non qd hō mō po-
sitū ē. ppriū. nō erit bene assignatū vt qm q
dixit aialis ppriū aiam habere. nō posuit in
qd ē ēē aial. nō erit bñ positū aialis ppriū.

Hic p. p. pat ppriū ad gen. et ponit duas siderati-
ones vñā destruciū et alia destruciū. Prima est si qd
assignauerit ppriū circulo quēdo ipsum p. orationē vi-
dendū est si gen. subiecti dices quid est esse subiecti. ponat
p. mo loco i. ista orationē. si nō malefacta est assignatio. qz
talib. oī assignata. p. p. quo ad bñ dñ. p. venire cū refi-
mitione i. qd loco ponit genus. ex. est vt si qd ppriū
animalis esse dicat animam batere non tene assignat.
Quia anima non est genus animalis

Astruenti vero si qdē in quid est ponens
cūiū ppriū assignauit et reliqua addat. Erit
em bñ hoc bñ assignatū ppriū. vt qm q posuit
hōis ppriū aial discipline susceptibile in quid
est ponēs assignauit ppriū erit fm bñ bñ posi-
tū hōis ppriū. vt ergo bñ aut nō bñ assignatū ppriū p. hoc p. spciendum est.

Hic poit sideratōes destruciū dices. Si qd assign-
nādo ppriū assignet ipz circulo quēdo p. orationē qd lo-
co ponit gen. et tñ reliq bē cēmī accidentales qd ad bñ tene
assignauit ppriū ex. est vt si qd assignet ppriū bois cē aial
susceptibile discipline tene est assignatum ppriū

Vtrz g. ppriū ē qd dcđm ē oīno ā nō ppriū ex
his siderandū. Nā loci qd simpli destruciū p-
priū qm bñ positū ē. nō erit his qd ppriū om-
nino faciūt. in illis ergo dicentur.

In hac pte. p. docēniare p. lema de ppriū nō p. tra-
cto p. illa qd scē eē. ppriū. Et p. docē destruciū destruire. p-
blemā. ppriū p. locos extresecos spciū ad cōcē. et cēmē
sideratōes. ppriū. et sequētes eas qd scē inē. soli inē sp. icē
nō i. eo qd ē inē i. qd p. dicari. bñ ipz sibcō inē. Et
dt in principio qd vidēdū est cū assignat alio qd ppriū
vt illud sit simpli ppriū. nō. et ad bñ valēt sideratōes
sive sideratōes p. dicte tales em̄. p. venient. ppriū simpliciter
et alijs que non sunt simpliciter ppriū.

Primū ergo destruentem quidēm inspi-
cere in vñā qd qd ēē ppriū assignauit. aut si
nulli inest aut si non hoc vez ē aut si nō ē p-
priū. cē qd eoī bñ illō cē ppriū assignuit nō erit p-
priū qd positū ē. ppriū. vt qm d. geometro nō
est vñā ifallibilē ēē sub rōne fallit ei geometri
falso describendo. non erit hoc scientis pro-
priū non falli sub ratione.

Quintus liber

Hic p. p. p. sequitur itentia suu ponendo p. vna p. sideratio
nem destructiuam. Seco p. oit p. structiuam ei corr. t. Pria
est ista si p. prius alicui nō p. r. s. sp. iste et alicui p. r. t.
s. sp. nō insit. Itez alicui iste male assignauit p. prius et res-
picit ista p. sideratio illa p. d. t. p. r. q. est omni incedi-
tur em i. refutat. p. prius q. m. omni solit. s. i. et p. uerum p.
dicat te eo cui? est p. prium. Cui? et? est si assignat p. prium.
Sci. esse illa libile s. r. n. s. i. argum. etatone tunc sp. i. ip-
endus est si b. omni sci. et videtur videndum si geometr. qui est
sci. sit fallibilis i. sua argum. etatone sp. et viso q. b. nō co-
uenit geometro eo q. aliqui fallit. s. le describedo figuris
te q. argum. etat. non est hoc q. dictum est scientis p. pri-
um s. non fallit sub ratione.

Astruēti aut si de omni vez est. et de b. ve-
rū erit erit em. p. prius q. d. positiū est ee. p. prius
vt q. m. aial discipline susceptibile de omni ho-
mie vez e. et i. eo q. homo erit hois p. prium
aial discipline susceptibile e. aut loc. hic des-
truēti quid utiles. Si nō de quo nomē et ra-
tio. et si nō de quo rō et nomē vez est. L. o. struē-
ti quid si de quo nomē ratio. aut si de quo
ratio et nomen p. dicatur.

Hic p. oit regio p. sideratoem p. structiuam. Dicēs q.
volenti astruere nccm est p. siderare de omni si vez est. p. prius
q. si de omni vez est. t. et simili vez est de ipo. et si sim-
pliciter erit. p. prius q. d. positiū est ee. p. prius. Cui? ex? est. vt
q. m. aial susceptible discipline te o. hoie vez est. t. in eo q.
homo g. erit hois p. prius doc. q. assignatū est. vt igil sit a-
liquis idone? ad discernenduz q. m. queit omni et ueritabiliter
Dicim? q. b. loc. p. sideratoem utile est destruēti vt spiciat
si nō dicit rō q. describit. p. prius de o. eo de quo dicit no-
mē h. i. ita p. ratio nō dicas de omni illo de quo nomē
dr. et cora. sic q. non fidicet p. uersum te scienc. tunc em
nō erit p. prium. L. o. struēti vero utile est op. modo
illi en est nccm inspicere. si de quo dr. nomē sp. de codem
rō. p. prius ecouero. si de quo dr. rō nomē s. subiectum p.
dicatur. Dicā at p. prius rō ad declaraduz ponit. sc. r. q.
est definitio. et de subiecto nō. q. scilicet b. nō. refutat ad de-
finiōez ita subiecto se b. ad. p. prius q. p. p. prium
declarat. sic in antehabitatis dictum est.

Dein destruēti quid si nō de quo ratio et
nomē. et si nō de quo nomē rō vez e. Nō ei
erit. p. prius q. d. positiū est ee. p. prius. vt q. m. aial
quid susceptible discipline vez e. de deo. ho-
mo at non p. dicat de deo nō erit. p. prius ho-
mis aial susceptible discipline.

Hic p. oit iten p. sideratoem destruciā dices q. o. p. side-
re iten ad hāc p. sideratoem p. prius q. e. uersum p. dicari. s.
q. si nō de nō de o. te quo dr. rō si nō dr. rō te o. te quo
nō. tuc nō erit. p. prius q. inē dr. ve. p. prius. Cui? ex? est via-
zial susceptible discipline de o. hoie. et nō solū queit domi-
q. et dr. te teo. b. at nō p. dicat de teo. g. nō erit hois p. pri-
um susceptible. p. teum intelligunt hic qui
dam celum acceptum cui inclusione sui motoris

Astruēti autem si de quo rō et nomē p. di-
cat. et si de quo nomē ratio erit em. p. prium

q. d. positiū est nō ee. p. prius. vt q. m. de quo ha-
bere aia. aial vez est. et de quo aial et habere
aiam. erit animā habere animalis p. prium.

Hic p. oit p. sideratoem affirmatiā dices. q. astraēti
sue p. struetes o. p. siderare. si de omni de quo p. dicat ratio
p. dicatur nomē et contra. q. t. bene positiū est p. prius. Ex
emplū est. vt de quo cū vez est p. dicatur aia. habere. et
aial esse vez est. et p. dicat. et ecouero. de quo vez est ee. ani-
mal et de quo p. dicat aial. de omni illo p. dicatur aiā. ha-
bere. erit g. habere aiā. p. prius aial. Et intelligit. p. in b. ex-
plo dcm. suu de aia que b. m. veritatē est talis. et b. m. aia
vegitatiā non est anima. b. est p. g. anime.

Dein destruēti quid si subiectu p. prium
assignauit eius q. d. in subiecto dicit. Hō em
erit. p. prius. q. d. positiū est ee. p. prius. vt q. m. q. as-
signauit p. prius corporis subtilissimi igne sub-
iectu assignauit p. dicati p. prius nō erit ignis
corpis subtilissimi p. prius. propterea aut nō
erit subiectu ei. q. d. in subiecto dr. p. prius. eo
q. idē pluriū erit et d. r. t. specie p. prius. Nam
eidem plura q. dā drā spē insit sub sola d. cā
quo p. erit omni p. prius q. d. subiectum est si q. s.
sic ponat p. prium.

Hic p. oit p. sideratoem destruciā de p. prior et p. struc-
tu ei o. p. oit. Destructio ē ista. Si aliq. assignat subiec-
tu p. prius q. d. est i. subiecto. t. h. n. erit. p. prius q. d. p. prius ponit.
Ex. elve si quis assignauerit in q. d. est ee. subtilissimi cor-
pus cu ignis sit subiectu. subtilissimi corpus ee. sit passio-
sue p. prius. t. al. assignauit subiectu p. dicari. vt p. prius. nō igil
erit ignis p. prius subtilissimi corpus. subtilissimi autem
corpus esse in quale p. dicat. et p. b. subiectu nō erit p. prius
ei. passio sue p. prius q. d. i. subiecto ee. dr. Cui? rō est. Quia
si b. diceres seqretur q. vnu. et idē erit pluriū ei. spē d. r. t.
p. prius. Qā eidē subiecto i. sunt pl. et spē drā. q. t. vt p. r. a. de so-
la subiectia. s. dcā. q. o. i. b. p. prius erit. q. d. subiectu eo-
rū erit. S. o. ista sic obias si vni subiecto mlt. p. r. a. i. sunt
becia. oia. p. uert. cu. subiecto. b. q. t. vnu. et eidē p. uertuntur
ipa. et. l. m. se. p. uertunt. g. ista. p. r. a. m. se. et. p. uertunt. et
sic vnu. ē alter. p. prius q. d. est icouenit. Id q. d. idet
Albert. q. p. r. a. large b. dicunt q. cung. i. sunt o. et soli. grā-
matica et musica boi. b. aptitudies i. sunt. et t. h. icouenit.
ens ē subiecto dici. p. prius co. p. q. st. in subiecto. q. sic b. erit p.
p. prius grāmatice. et p. prius musice alledist. n. gredis. et alio-
rum mltor. q. d. est. tra naturā. p. prius q. d. vni soli b. speaem
detet conuenire.

Astruēti vo si q. d. i. subiecto ē assignauit p. pri-
us subiecti. erit ei. p. prius q. d. positiū ē nō ee. p. prius.
Si quid de vno solo p. dicat vt dcm ē p. pri-
us. vt q. m. q. d. x. t. p. r. i. recte positiū.

Hic p. oit p. sideratoem affirmatiā dices. q. o. p. side-
re. et p. siderado. si in q. d. i. subiecto ē vt passio-
assignauit aliq. ee. p. prius subiecti. loc ei. cu. in qualem non in
quid p. dicatur erit. p. prius q. d. ab aduersario positiū est
non esse. p. prius. si quidem de solo fzspē p. dicat vt dcm

10 ij

Topicoz

et. Cuius est ut quod dicit terrena p[ri]um esse quod sit corpus gravissimum in sua specie hic enim subito assignatur, p[ri]um quod de sola resubiecti dicitur. et ut p[ri]um predicatur in qualevis ratione erit recte positum, p[ri]um tunc.

Deinde destruetem quod si est p[ri]cipiatorem assignavit, p[ri]um non erit, p[ri]um quod positum est esse per p[ri]um. Nam quod est p[ri]cipiatorem in eadem ratione ad quod est esse conductum. Erit autem hoc modum de aliis species p[ri]um gressibile bipes est p[ri]cipiatione assignavit, p[ri]um non erit, p[ri]um gressibile bipes.

Hic potest considerare quod est in quid predicari. Dicere quod respiciendo ad genus quod est quid in definitione. et destruetem considerare si alius quis assignavit, p[ri]um quod est p[ri]cipiatorem referat ad ibi tunc enim non erit, p[ri]um quod positum est est p[ri]cipiatorem (dicitur autem inesse p[ri]m p[ri]cipiatorem) quod in se estinalitur. sic genus et deinde tale ergo quod p[ri]cipiat subiectum non erit, p[ri]um sed quodam substantialis deinde dicta de aliqua specie genere p[ri]stina p[ri]cipiatorem est ut non assignat, p[ri]um qui dicit, p[ri]um bonis esse gressibile bipes, quod talis assignavit, p[ri]um illud quod est p[ri]m p[ri]cipiatorem eius quod ad esse conductum et ideo non erit bonis, p[ri]um gressibile bipes, sed substantialis differentia.

Astruetem autem si non est p[ri]cipiatorem assignavit, p[ri]um neque quod est esse significans p[ri]uersum predicata re erit ei, p[ri]um quod positum est esse, p[ri]um ut quoniam qui posuit aialis, p[ri]um quod natum est sentire neque est p[ri]m p[ri]cipiatorem assignavit, p[ri]um neque quod est esse significans p[ri]uersum re p[ri]dicata erit animalis, p[ri]um quod sentire natum est.

Hic potest considerare quod est in se struente considerare si aliquis assignavit, p[ri]um non est p[ri]cipiatorem eius quod non p[ri]cipiat ipsum subiectum nec id quod assignavit est quod significans est quod accidens p[ri]dicatum cum non est soli suorum tunc p[ri]um erit quod ad uersariis non, p[ri]um potest ut si quis posuerit animal, p[ri]um natum sentire, non assignat quod non est p[ri]cipiatorem dicere te specie nec i[ps]i quod p[ri]dicatur et p[ri]uersum p[ri]dicatur ut manifestum est de animali.

Deinde destruetem quod si non est p[ri]stina p[ri]cipiatorem in se pro p[ri]um, sicut ut posterius est p[ri]us quam nomine cuius est non ei erit, p[ri]um quod positum est esse, p[ri]um l[ittera] nec quoniam est p[ri]us ut quoniam est p[ri]stina p[ri]cipiatorem et posterius abulare per forza quod hoc est non erit, p[ri]um nec vel nec semper.

Hic potest considerare quod est in se struente considerare si eiusdem in specie in eo quod id est specie est idem, p[ri]um tunc enim p[ri]um erit quod ab aduersario positum est non esse, p[ri]um ut quoniam in eo p[ri]m homo est, p[ri]um est tripliciter animal habere et mortal[er] est p[ri]um tripliciter anima habere. Ut ille locutus est in accidete. Nam hisdem in eo quod eadem sunt et eadem oportet esse vel non inesse.

Hic potest considerare quod est in se struente considerare si eiusdem in specie in eo quod id est specie non idem, p[ri]um tunc enim p[ri]um erit quod hoc est non erit, p[ri]um nec semper erit, p[ri]um hoc enim quod erit non p[ri]um nec semper erit, p[ri]um et non intelligitur istud fuisse. Alterum ut quidam dicunt quod non sit p[ri]um quoniam non est p[ri]us, sed potius quod non est nec erit, p[ri]um et ideo semper erit, p[ri]um

ut quoniam est p[ri]stina p[ri]cipiatorem alicui ambulare per forza et bonum et talium est p[ri]stina p[ri]cipiatorem non erit ambulare per forza bona nec quoniam erit, p[ri]um nec semper.

Astruetem autem si si est p[ri]stina p[ri]cipiatorem in eadem ratione non erit ei, p[ri]um quod positum est non est esse, p[ri]um ut quoniam aialis discipline susceptibile est et si est p[ri]stina p[ri]cipiatorem in eadem ratione non erit ei, p[ri]um quod positum est non est esse, p[ri]um ut quoniam aialis discipline susceptibile est.

Hic potest considerare quod est affirmativa per oppositum modum si p[ri]um assignatum inest in se struente et p[ri]stina nam cum tunc nec deinde sit, nec definitus nihil sit deinde substantiali erit ei tunc, p[ri]um quod ab aduersario positum est non est, p[ri]um. Et est quoniam aialis discipline susceptibile est et deinde p[ri]stina p[ri]cipiatorem in eadem ratione non erit ei, p[ri]um sit et ex necessitate p[ri]stina p[ri]cipiatorem in eodem modo non erit alter, et conuerso, cum tunc aialis discipline susceptibile est nec sit deinde bona nec est definitus, nec est sic in eodem modo non erit, p[ri]um quod assignatum est.

Deinde destruetem quod si eorum quod eadem sunt p[ri]stina p[ri]cipiatorem in eadem ratione non erit ei, p[ri]um quod positum est esse, p[ri]um ut quoniam non est p[ri]stina assequendi videri quis busda bona neque eligendi p[ri]um erit videri quod est.

Hic potest considerare quod est in se struente et p[ri]stina p[ri]cipiatorem in eadem ratione non est p[ri]stina assequendi videri quis busda bona neque eligendi p[ri]um erit videri quod est. Nec definiendum est deinde idem, p[ri]stina p[ri]cipiatorem in eadem ratione non est p[ri]stina assequendi videri quis busda bona neque eligendi p[ri]um erit videri quod est. Hic potest considerare quod est in se struente et p[ri]stina p[ri]cipiatorem in eadem ratione non est p[ri]stina assequendi videri quis busda bona neque eligendi p[ri]um erit videri quod est. Quia p[ri]stina ut videtur de Boetio est accusatrix i[ps]i est idem p[ri]stina omnia illa specie p[ri]cipiatorem et si sit non idem non erit p[ri]stina quod positum est. Cuius est in moribus. ut quoniam est quod assequendum est non est p[ri]stina quod videat quibusdam bonis ista questione assequendum sit idem quod quibusdam bonis esse videtur. Assequendum autem est ligendum scilicet p[ri]stina et eligendum non est p[ri]stina videri quibusdam bonis, ergo nec assequendum, quod multa assequenda quod eligenda non videntur quibusdam esse bona. idem autem sequendum est eligendum.

Astruetem autem si eiusdem in eo quod id est p[ri]stina p[ri]um. Erit ei, p[ri]um quod positum est non est, p[ri]um ut quoniam h[ab]ens in eo quod habet est deinde p[ri]stina tripliciter animal habere et mortal[er] est p[ri]um tripliciter anima habere. Ut autem locus hic utilis non solus p[ri]stina est et accidens, quod sic corundem inest, talia est idem, p[ri]um, sic eorum inest talia nec non idem accidetur non accidere, inesset non inesse.

Deinde destruentem quidem si eo sunt quod eadem sunt specie non idem, p[ri]stina p[ri]cipiatorem est. Neque enim eius quod dictum est erit p[ri]stina quod positum est esse p[ri]um, ut quoniam idem est specie homo et equus non semper autem equi est p[ri]um.

Quintus liber

stare in seipso. nec homis erit sp̄ p̄rium moueri in seipso. Idē enim est specie moueri et stare in seipso. in eo quod animal est utrumque eorum fūm qd accidit.

Hic p̄bs op̄at. p̄riū nō solū fūm idētate simpliciter sed h̄ydeitate fūz qd q̄ ḡt sp̄i vñ oꝝ restruētē p̄siderare si ex q̄ st̄eadē sp̄i balterna nō idē sp̄i sp̄i tūc enī negl̄i? sp̄i cuius ē p̄riū dēm vt p̄riū assignatum est. Cm' ex' ē vt idē sp̄i balterna s̄lbō equū et moueri in scip̄o stare in seipso. s̄lbō p̄ria eiusdē sp̄i et equi ē p̄riū nō sp̄ moueri i seipso siue a seipso. ḡnec p̄riū ē bovis sp̄ moueri i seipso siue a seipso adē ei sp̄i sp̄i ē moueri et stare in seipso. qz ab una cā ē verūq; sc̄ia mouete motu. p̄gressivo et ad idē sp̄i balterna utrūq; referē qd ē aīal. p̄cessuū. b̄ ei soluz b̄ sp̄ mouet a seipso vt dicitur octauo physicoꝝ. sic cā anima. p̄gressuum accipit utrūq; istop̄.

Astruētē at si eo et q̄ eadē s̄lbō sp̄i idē sp̄ p̄riū. Erit ei p̄riū qd positū ē nō eē. p̄riū. vt qm̄ est hōis. p̄riū ē gressibile bipes et auis erit p̄riū ē volatile bipes. Ut rūq; ei hōz ē idē sp̄i eo qd hec qd s̄lbō sp̄i sub aiali illa at q̄ si ḡd̄re aīal. Hic at loc⁹ falsus ē. qm̄ alter⁹ eo rūq; q̄ dicit⁹ vni alicui soli īest sp̄i alterum. p̄o ip̄lib⁹ velud gressibile quadrupes.

Hic p̄bs dat p̄sideratoꝝ p̄sideratioꝝ dices si ex q̄ s̄lbō idē sp̄i balterna sp̄i ē idē p̄riū. tunc sequitur q̄ recte inesse posuēt qd aduersari? non dixit p̄riū esse. vt qm̄ homini p̄riū ē gressibile bipes. ergo auis p̄riū erit esse volatile bipes. qz p̄uenient in eodē ḡne balterno sunt cā gressibile bipes et volatile bipes sicut dñe generis p̄ximis animalis. Hic autem locus vt dicitur philosophus falsus est. quia non videtur generalis esse nisi in his in quibus p̄riū ad unam solam speciem referatur. Est ei si. ne contingit in quib⁹dam q̄ eadem sunt specie subalena. qz alter⁹ p̄prior vni soli īest specie. alter⁹ vero non vni soli īest sed pluribus. Exemplum huius est vt homo et equus sunt idem specie et gressibile bipes et gressibile quadrupes idem specie. tñ non sequitur si gressibile bipes ē p̄riū hominis qz gressibile quadrupes est p̄riū qd quia conuenit plurib⁹ et non vni soli equo.

Qm̄ autem idem et diuersum multipliciter dicitur labor est sophistice assumenti vnius assignare et alicui⁹ soli p̄riū. Hā qd īest alicui⁹ cui accidit aliquid et accidens īerit sumpto cuz eo cui accidit. vt qd īē hōi et albo hōi īerit eo qd alb⁹ homo-homo est. et qd albo homi nō īest īerit homi-accusabit at alijs homi⁹ p̄ria. qz subiectū īest aliud quidē fūm se facies aliud at cū accidens. vt aliud quidē hōi et dicet aliud vero albus hominē. Ampli⁹ at diuersū facies habitū et qd fūz hitu⁹ dī. Nā qd habi- tu īest ei qd fūm habitū dicitur īerit et qd ei qd fūm habitum dicitur īest et habitui īerit. vt qm̄ sciens fūm scientiam dicitur disponi-

non erit scientie p̄riū irrepbabile sub rōne. Nam sciens erit irrepbabilis sub ratione.

Hic p̄bs remouet aliquas cauillationes. Quarum p̄ma est videſ q̄ nō possum⁹ b̄ assignare. p̄riū hominis Quia posito q̄ b̄ sit albo tunc b̄ et albus fūdē nūero licet drānt ratione ḡne si iḡi assignam⁹ aliquid p̄riū īest il lud idē p̄ueit albor⁹. p̄riū ī illud p̄riū ī est male assignatus. eo qz p̄riū dī p̄uenire soli illi cui⁹ est p̄riū. et talē erit soꝝ p̄bile obuiā s̄t cū increpatione repbabit homi⁹ p̄ria tāq; nō solū p̄uenientia. Scda rō ad idē ī est p̄cretū et ab stractū sic se habet q̄ illud qd p̄ueit vni p̄ueit alij. et sic p̄riū vni p̄ueiens vni p̄ueier alij. b̄ ī est p̄ueiens hitui⁹ p̄ueit et ei qd habitu informat⁹ et sic p̄riū nūq; p̄ueit soli. Ex' ē vt qm̄ sciens dicit scia disponit informari et scie p̄riū ī est irrepbabile sub rōne. sic sciens ī est irrepbabilis sub rōne et sic eiusdē nūero ī est diuersa p̄ria et b̄ s̄lbō due cauillationes.

Lōstruētē at dicēdum qm̄ non ī est dimer- sum vel idē simpliciter cui accidit. et accidens cū eo cui accidit simpliciter aliud dī. eo qd diuer- sus sit eis eē. Hā ei idē ī est homi⁹ hominē ī est et albo homini⁹ ī est album hominem.

Hic p̄bs solvit p̄dicas cauillationes dices q̄ p̄struēti p̄blema inductū qz cōsidētē sp̄idē ī est p̄riū dicendum q̄ nō ī est simpliciter diuersus vel idē s̄lbō illud. cui accidit aliquid et accidens cū eo cui accidit p̄cretū sumptū. cū sint idē supposito s̄t aliud fūm ī est eo qd diuersum ī est eis eē. nō enī idē ī est homini⁹ hominē ī est et albo homini⁹ ī est album hominem. et quia sic s̄t eadē supposito siue nūero accidentalē. ergo idē ī est p̄riū s̄t non ī est idē inq̄tū ē ex diuersis essentiis aggregatum. Cū igitur dicit q̄ p̄riū dī soli illi cui⁹ est p̄riū p̄uenire dī sic intelligi illi⁹ soli⁹ p̄uenire alteri. p̄ codem supponenti cum ipso. et nulli alteri supponenti. p̄ alio ab ipso. et si albus non suppos- neret. p̄ codem. p̄ quo homo tunc si p̄riū assignatum homini⁹ p̄ueniret albo male facta esset assignatio. s̄t cuz albus supponit. p̄ codem. p̄ quo homo igitur p̄riū assignatum homini⁹ etiam conuenit albo. et non dicitur male assignatum.

Ampli⁹ at p̄siderandū ē ei qui p̄pter casus dicit eo qd neq; sciens ē irrepbabile sub ra- tione sed irrepbabilis sub rōne. neq; scientia irrepbabilis sub rōne s̄t irrepbabile sub rōne. Hā ei q̄ oīno instat oīno ī est aduersandum.

Hic p̄bs oīne q̄ sic p̄ncipaler⁹ p̄cretū dī in infle- ctione vocis s̄t ē ī fine iuxta definitiōem tenaciōem. sic etiā p̄riū dī diuersimode reflecti ad p̄cretū abstractū et sic p̄portionādo vñ alteri neq; scia qd p̄cretū. p̄rie est irrepbabile sub rōne. scādo irrepbabile neutralitē in qd fūz statē p̄ se. s̄t ē irrepbabile qd sub rōne. et noꝝ p̄riū et informās s̄bātū. et vt adiectū nō s̄bātūatū. scādo. neq; scia p̄rie loquēdō ē irrepbabile sub rōne. cū scia vt abstractū qdā scādo. id p̄rie desigri dī p̄ adiectū sub s̄bātū. qz ei q̄ ista dī mō et obuiādō ē dī mō siue ad- uersadū. ne occasiōes hātēt cauillādi. alie suffecit⁹ dicere qz subiecto sunt idem subiectum p̄ se. subiectum accidē te informatum et sic ipsoꝝ est idem p̄riū et fūm ē for- male ex. diuersa sunt p̄ria.

Topicon

Deinde destruētē quidē si qđ naturalē inest volēs assignēre bō mō pot̄ fm locutōe. vt qđ sp̄ inē f̄cer. Uidebit̄ em moueri qđ positū est p̄priū. vt qđ q̄ dicit hois p̄priū bipes. vult q̄ dem assignēre qđ naturalē iest f̄cat āt locutōe qđ sp̄ inē. nō erit igit̄ p̄priū hois bipes. non em ois hō est duos pedes habens.